A P R 0 y.~q ..
EM O- /- ( —j ~p ~ ° f
ProeYlerNe de C*mr* ►uun,

Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 0032/2019

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco de Assis Santos Sousa
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que,
após ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo
do Estado do Tocantins SOLICITAÇÃO CONSTRUÇÃO DE
TERMINAL RODOVIÁRIO NO MUNICÍPIO DE ABREULANDIA,
tendo em vista que nosso município não possui essa estrutura para
acomodar os passageiros dos transportes intermunicipal e interestadual pois
atualmente são estes recepcionados em frente à praça no supermercado do
João Fragoso.

O crescimento urbano, populacional e socioeconômico da nossa
cidade, exige a tomada de atitude, visando à construção do Terminal
Rodoviário em um ponto específico da cidade, visto que esta ideia é
consenso geral.

Diante dos argumentos e justificativas apresentados, julgamos ser
possível e viável a construção do Terminal Rodoviário que esta cidade
tanto precisa.

Solicito, ainda, considerando a relevância do pedido, que seja
encaminhada cópia desta solicitação direcionado ao Governo do Estado
também à Prefeitura Municipal de Abreulândia para que, juntos, possamos
unir forças pela construção desta importante obra no município, solicitando
dos vereadores a aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Mu icipal de Abreulândia - TO
aos 07 di.ide maio de 2019

urindalr:ácia de 5Olua ~
VEREADORA

_

~..

RAIMUNDO NO INÁCIO P E SOUSA (NONATIM) - PRTB

Rua 7 de Setembro, S/N — Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia — TO
CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail.' camara.abreulandia@gmail.com site: www. abreulandia. to. leg. br